« Que toute la terre vous adore, ô Dieu, et chante vos louanges, qu'elle chante des cantiques à la gloire de votre nom. » Que toute la terre vous adore, qu'elle vous vénère, qu'elle chante en votre honneur, et non en l'honneur de la créature que vous avez soumise à son service. Le prophète intercale ici le diapsalma pour nous adresser la parole, en disant :

« Venez et voyez les œuvres du Seigneur, il est terrible dans ses desseins sur les enfants des hommes. Il invite à la connaissance de Dieu les nations qui, comme nos pères avaient vécu de longues années dans des erreurs extravagantes. En vertu de ses conseils terribles, il a pris en

## PSALMUS LXV.

« In finem. Canticum. Psalmi resurrectionis. » Per canticum, intelligentia spiritualis intelligitur. Per psalmum, opus resurrectionis, quia iste psalmus ad resurrectionem Christi pertinet.

« Jubilat Deo, omnis terra : Psalmum dicite nominis ejus. » Quod ait, « omnis terra : » omne humanum genus terrenum esse demonstrat. Cui justissime jubilationem ad Deum oportet emittere, ut a nequitia spiritualibus eruat. « Psalmum dicite nominis ejus. » Multi laudent, sed non implent opere. « Date gloriam laudi ejus. » Ut sicut ei vocibus jubilat : ita in eum pro bonis actibus gloriamini : ut videntes homines opera vestra bona, glorificent Patrem vestrum qui est in cælis. Vel illud : Non nobis, Domine, non nobis, sed nominis tui da gloriam Psal. cxiii.

« Dicite Deo, quam terribilia sunt opera tua. Domine ! » Scilicet ut non creaturam colant, sed Creatoris virtutem in his que contemplantur, intelligant. « Quam terribilia sunt opera tua ! » Terribile est

quod potestis mirari, et non potestis comprehendere, id est, de populo Judaico electo, et postea reprobo, et gentes primitus condemnatas, et postea electas. Vel qui videntur quasi sancti, et reprobat, et electi. Occulta sunt judicia Dei, terribilia, id est, temenda. « In multitudinem virtutum tuarum mentiarit tibi inimici tui. » Quando videntur in Agypto virtutes, et signa, et in mari Rubro. Mentit tui quando dixerunt : Omnia quecumque præcepit nobis Dominus, faciemus Exod. xxiv. Unde dicit : Iniquitas mentita est, sibi et inimici Domini mentit sunt ei Psal. xxvii.

« Omnis terra adoret te, Deus, et psallat tibi : Psalmum dicat nominis tui. Te adoret, » te veneretur : tibi concinat, non creaturæ, quam ejus usibus subjecisti. Hic interponit diapsalma, ut ad nos verba convertat dicens :

« Venite, et videte opera Domini, terribilis in consiliis super filios hominum. » Gentes que diu in errore fœulico vixerunt, sicut quondam patres nostri, ad Deum cognoscendum invitati. Qui terribilibus consiliis humano generi consuluit, ut cognoscentes Creatoris